
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060100184

184

Nº 103, segunda-feira, 1 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo nº 413007/2020
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Lagoa d'Anta, torna

público a quem interessar que realizará no dia 18 de junho de 2020 às 11h30min horas
(horário local) a licitação na modalidade Tomada de Preços, sob o nº 002/2020, cujo objeto
é a Contratação de empresa para execução dos serviços de drenagem superficial e
pavimentação das Ruas Maria do Carmo da Conceição, Rua Projetada e Trecho da Rua
Milonis Marcolino da Silva - Bairro Conjunto Novos Tempos no Município de Lagoa
d'Anta/RN, relativo ao Contrato de Repasse n° 884563/2019 - Operação n° 1064062-
30/2019, Programa Planejamento Urbano/Ministério do Desenvolvimento Regional,
conforme as condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos.

O edital encontra-se disponível no site: www.lagoadanta.rn.gov.br.
Informações através do E-mail: cpllagoadanta@hotmail.com.

Lagoa d'Anta-RN, 27 de maio de 2020.
GILMAR FAUSTINO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº 3/2020

O Presidente da Cpl da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, torna público
que se encontra aberto licitação na modalidade Dispensa Eletrônica nº 003/2020, Cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços de engenharia
referente a construção de um Ponto de Táxi No Município de Lagoa Nova/Rn, conforme
especificações descritas no edital e seus anexos. a sessão eletrônica será realizada às
10h10min do dia 11/06/2020. quaisquer esclarecimentos sobre o certame poderão ser
solicitados de segunda a sexta-feira em dias utéis, pelo telefone: (84) 3437-2232 Ou
Através do e-Mail: cpl@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova-RN, 29 de Maio de 2020.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.22.012

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 08h45min do dia 15/06/2020, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2020.05.22.012, tipo "menor preço por item", escolha de
empresa especializada para fornecimento de equipamentos e material permanente, a fim
de atender demanda específica do Hospital Municipal Vereador Antônio Linhares, com
recursos das propostas nº 12268.029000/1190-08-MS e 12268.029000/1190-09-MS,
consignados na LOA 2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do
dia 28/05/2020, o qual poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

Luís Gomes-RN, 28 de maio de 2020.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA,

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia
17 de Junho de 2020 às 10:00Hrs, onde fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, visando a Contratação de empresa especializada para os serviços de
reforma/recuperação da orla da Praia de Camapum, do município de Macau/RN.

O edital encontra-se à disposição na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro -
Macau/RN ou através do email: macau.edital@gmail.com.

A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação.

Macau-RN, 29 de maio de 2020.
CÍCERO ANTÔNIO BEZERRA JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; CNPJ: 08.357.618/0001-15,
através da Secretaria Municipal de Administração representada pelo Sr. Kerles Jácome
Sarmento - Prefeito Municipal. Processo Administrativo nº 000033/20. Referente à
Dispensa de Licitação nº 13-DL/2020. Contrato nº 2020.05.28-0001, Contratada: ALDAIR
LEITE DA SILVA FILHO - ME, inscrita no CNPJ nº 27.083.402/0001-53, representada por
Aldair Leite da Silva Filho. Objeto: contratação dos serviços de Consultoria e Assessoria em
Contabilidade Pública, com responsabilidade perante o CRC/RN para a Administração do
Município de Marcelino Vieira-RN. Valor limite do contrato R$ 9.450,00 (Nove mil
quatrocentos e cinquenta reais), conforme especificações no Termo de Referencia.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. Vigência do contrato 07 (seis) meses, com inicio a
partir de 01.06.2020 ou da emissão da autorização de início. Assinado por seus
representantes legais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2019 - SMS
OBJETO: A contratação de empresa especializada em conserto de cadeiras, fixas
e giratórias e colchões das unidades municipais de saúde.
EMPRESA: ATEMAQ - ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM MÁQUINAS LTDA.
CNPJ: 70.159.801/0001-80
VALOR: 75.863,00
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 21.05.2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Clayton José de Oliveira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2019 - SMS
OBJETO: A contratação de empresa especializada em conserto de cadeiras, fixas
e giratórias e colchões das unidades municipais de saúde.
EMPRESA: PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA JALES.
CNPJ: 18.071.766/0001-22
VALOR: 21.314,00
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 21.05.2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Paulo Sergio de Almeida Jales

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2020 - SRP

O Município de Olho D'Água do Borges, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 09:00 do dia 11/06/2020, fará realizar Processo Licitatório, modalidade
Pregão Presencial, do tipo Menor preço GLOBAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, PARA DESENVOLVER AÇÕES NO
MUNICÍPIO DE OLHO D´AGUA DO BORGES/RN DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL PARA
A PROMOÇÃO DA SAÚDE E CONTRIBUIR COM A MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA DA
POPULAÇÃO VISANDO O ENFRENTAMENTO AO AEDES AEGYPTI COM PERSPECTIVA DA
REDUÇÃO DO NÚMERO DE CASOS DE DENGUE, ZIKA, CHIKUNGUNYA NO MUNICÍPIO,
CONFORME TEMO E CONVÊNIO FIRMADO COM A FUNASA, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
na Rua Etelvino Sales, SN, Centro, Olho D'Água do Borges/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Sala da
Comissão de Licitação, na Rua Etelvino Sales, SN, Centro, Olho D'Água do Borges/RN, o
mesmo poderá ser solicitado através do e-mail: licitacaopmodb@outlook.com, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Olho D'Água do Borges-RN, 29 de maio de 2020.
CARLOS ALBERTO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

Município de Parelhas/RN torna pública a realização das licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Objeto: Aquisição de Ambulâncias e Veículos para Atenção Básica Municipal Data:
15/06/2020 às 08:00h (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade de Atenção Básica
- Zona Urbana. Data: 17/06/2020 às 08:00h (horário de Brasília)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade de Atenção Básica
- Zona Rural Data: 19/06/2020 às 08:00h (horário de Brasília).

Parelhas-RN, 29 de Maio de 2020
MARIA DAS VITÓRIAS VALENTIM DE AZEVEDO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Aquisição de
Insumos Hospitalares para uso nos serviços de Urgências e Emergências nas Unidades
Hospitalares do município de Parnamirim/RN, para suprimento das cirurgias de buco-
maxilo-facial em pessoas com necessidades especiais no Hospital Maternidade do Divino
Amor. A sessão de disputa será no dia 15 de junho de 2020, às 10:00 horas, horário de
Brasília.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br, com nº de identificação: 817246 Informações poderão ser obtidas pelo Telefone:
(84) 3645-3303.

Parnamirim-RN, 29 de maio de 2020.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE ADIAMENTO
PREGÕES ELETRÔNICOS

Tendo em vista a suspensão dos serviços da Plataforma
www.bbmnetlicitacoes.com.br, entre os dias 29 e 31 de maio para aprimorar a parte de
habilitação e envio de documentos, a Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz - RN, para
não ocasionar prejuízos aos licitantes, resolve adiar a abertura dos processos referentes
aos Pregões Eletrônicos 001/2020 e 005/2020.

Os mesmos têm sua nova abertura marcada para às 09h00min do dia 03 de
junho de 2020, no sítio eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Riacho da Cruz-RN, 29 de maio de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - PE

Objeto: Registro de Preço para aquisição de álcool 70° (líquido e gel) destinado ao
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. A sessão
pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Entrega das Propostas: até
05/06/2020, às 08h00min. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do dia
05/06/2020. Data: às 09:00 do dia 05 de Junho de 2020. Tipo: Menor preço. Informações:
www.riachodacruz.rn.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Riacho da Cruz-RN, 29 de maio de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO NORTE
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Bento do Norte/RN,
torna público o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020 - que tem por objeto
SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL - OSC, EM REGIME DE MÚTUA
COOPERAÇÃO, PARA CELEBRAÇÃO DE PARCERIA COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL, OBJETIVANDO A CONSECUÇÃO DE FINALIDADES DE INTERESSE PÚBLICO E
RECÍPROCO NO ÂMBITO DA SAÚDE PÚBLICA, MEDIANTE A EXECUÇÃO DE ATIVIDADES
PREVIAMENTE ESTABELECIDAS EM PLANO DE TRABALHO, INSERIDO EM TERMO DE
COLABORAÇÃO, DE ACORDO COM O DISPOSTO NESTE ESTUDO PRÉVIO, NA LEI FEDERAL Nº
13.019/2014 E NO EDITAL DO RESPECTIVO CHAMAMENTO PÚBLICO, com fundamento na
Lei Federal n° 8.666/1993, Lei Federal n° 8.080/1990 e demais normas que regem a

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-01T05:12:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




